setembro de 2025 – em formato presencial, em São Paulo - SP, no valor total de R$ 31.600,00.

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda, inscrita no CNPJ
nº 02.593.165/0001-40.

2.2. Valor Global da Contratação:  31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais).

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária,
por meio do Certificado de Dotação Orçamentária nº 1162/2024  (0193930), emitido  pela Gerência de
Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico  e estando o